obiectū est. et p hoc p nūo ad p mū. Ad aliad v b. q est iustificatio mot' ad ipfectaz iusticia: que est in pnti vita. Et est iustifica' mot' ad pfectā iusticiā que erit in pūa. Pu ma est p meritū passionis. Secda erit p resur rectionē q est eā nre gloriose resurrectionis et ita p oseques pfecte iusticie. Passio ergo et resurrectio indifferent iustificanc. vñ sup Ro. 3. glo. Noua vita a iustificatiōe incipit et i immortalitate pfectief. Ex his iā pat; nūo ad alia. S; addendū ē q iustificatio large vī respcū remissionis peti. et respcū adeptiois iusticie fm q iusticia ponit duos terminos a malo ad bonū. Strictē xpo respcū adeptio nis iusticie. Quātum g° ad figuratū passio xpi: tū resurrectio iustificat h; q iusticia su mit large. fm xpo q sūit strictē q tū ad eā passio xpi et resurrectio iustificat. h nō q tū ad figurā. Ad vltimū v b. q lic; stat' glic nō sit stat' merendi sumēdo p pte merituz q tū ad meritū sbalis p mū. et hoc q tū ad ex istentes in gloria. merent tū ipetrādo alia et aduocādo p illis. Un hēm. i. 3o. z. Aduo catū habem' apud patrē iē. De cālitare xpo resurrectionis infra dēterminabif.

Consequēter queritur d effectu recōciliatiōis ad deū. De q Ro. 5. Si adhuc cū inimici essem' recōcilia ti sumus dō p mortē filii ei'. Multo magis recōciliati salui erimus in vita xpi. fm istuz effectū dī xps mediator dei et hōiū. Que rūt igit' circa hęc tria. Pūo an sit mediato' Secdo fm quid mediato'. 3° quō mediato'

Circa primum sic habet ab Aug. 9°. de ci. di. Dixerūt quidā pbi mediatores esse inē nos et deū demones. qm de' est im mortalis et sine oī miseria. Hōies miseri et mortales. Demones miseri et imortales. ex hoc deludebant demones esse mediatores i ter nos et deū. qm imortale et misēz est me diū. Inē imortale et beatū: et mortale et mi sēz. Sed dēterminat Aug' q necē est habē aliū mediato'ē: quia mediato' hui' sepat et ipedit accessū ad bēitudinē. dicit. n. sic. 9°. de ci. dei. i. c. Ali' est medi' mal' q sepat ami cos. Ali' bon' q recōciliat iimicos. et iō mul ti sūt mediū separatores. qā multitudo q btā ē vni' dei picipatione sit beata: e' pationis picipatione misera multitudo maloz āge loz que se opponit poti' ad spedimentū: q

inēponit ad bēitudinis adiutorū. etiā ipsa multitudine obstreperit quodāmo ne possit ad illud beneficiū bonū pueniri. Tre beati angeli nō pnt esse mediatores: qm ipi sunt imortales et bti. quoz neq; p pueras ducit hōi. Dicit. sic Aug' in eodē li'. Boni igit' an geli inē miseros et mortales et btos imorta les mediū esse nō pnt: qā ipi quoq; et beati et imortales sut. Ex his p; q neq; āgeli boni neq; mali pnt esse mediatores. S; o; q aliq; sit mediato' q iū mortalis et beatus: mortal ad tps: et btos ppetuo: vt eo q mortal ad tē pus dūeniret cū hōie existenti in via. p hoc q bea' existens in patria talis est xps de' et hō. Un Aug' in eodē li'. Querend' est me di' qui nō solū hō. vtz etiā de' sit. vt hōies ex mortali miseria ad beatā immortalitē b' mediū. btā mortalitas iterueniendo pducat q neq; nūc nō fieri mortale oportebat neq; permanere mortalem. mortalis qui propue factus est. nō ifirmata xbi diuinitate: s; car nis ifirmitate susceptio aut pmanit i ipa carne mortalis qui resuscitauit a mortuis qm ipe est fruct' mediator ei' vt nec ipi p pter quos liberādos mediator effect' est in ppetua uel carnis morte remaneret. Pro iū mediato'ē iter nos et deū et mortalitatem hē oportuit tūscantē et bēitudinē pmanētē vt p idē qd tūit ogi uer et mortuus. et ad id qd pmanet transferret ex mortuis. Xps igit' mediū seu mediato' est dūentēs et celiās cui' picipatione et beneficentia hō miser et mortalis fieret bea' et imortalis. Un Aug' i eodē li'. Ad h se quippe iterponit mediū i mortalis et miser vt ad immortalitē beatā; tūire nō sinat. qm p sūit qd ipedit. i. ipa mi sēria. Ad hoc se aut' iterposuit imortalis et bea' vt mortalitate tūfacta: et ex mortuis faceret imortales. qd in se resurgendo mon strauit et ex miseris bonos. Un nūq; ipe di scēssit. Ex his patere pōt q xpus eē in q tūz hō: mediato' ē iter nos et deū. Extrema. n. sūt de' imortalis et bea' hō mortal et mi ser. mediū ē hō mortal et bea' q fuit xps q tū ad nām humanā. Un in eodē dic Aug' nō tū ob hoc mediato'. q xbiū maxie q p pe imortale et maxie beatū. Loge aut' a mor talib' miseris. S; mediato' p qd hō eo ipō vti q ostendens ad illud nō solū beatū. vtz etiā bñficiū nō oportere qri alios mediato res: per quos arbitremur nobis pūctōis gra dus esse molliendos: qā bea' et beneficis

*ad necessitatem habemus equum puerum
si alias in inimici essent recōciliati
sumus deo p mortem filii eius multo
magis recōciliati salui erimus in
uita ipsius deus est imortalis
et sine miseria omni
demonis sūt miseri et imortales
alius est mediū malus q sepat
amicos aliū bonus q recōciliat inimicos*

*angeli nō sūt mediatores q sūt
imortales et bati*

Deo princeps factus humanitatis nostre compendium
probitur participando deitatis sue. Nec enim nos
ab immortalitate et miseria liberatis ad angelos
immortales beatosque ita producit. ut eorum partici-
patione nos immortales et beati simus. sed ad
illam trinitatem et participatione angeli beati sunt:

Secundo queritur

in quid sit mediator: in quod quod christus deus esse me-
diator non in quantum homo. Medius enim dicitur colicare cum
utroque extremo. sed in quantum homo non colicat
nisi cum alio. scilicet cum nobis non cum deo. Ad hoc videtur
quod medium dicitur multipliciter. scilicet quantum ad convenientiam
nature: quantum ad convenientiam proprietatis: quantum ad
convenientiam persone. De medio quantum ad naturam: sic
est medium in colubis. hoc autem modo non est me-
dium inter deum et homines: quoniam non potest esse natura media
Deus autem aliter medium quantum ad convenientiam proprie-
tatum. Et hoc modo potest christus dici medium esse quantum
ad humanam naturam: et inter deum et homines: quoniam habet
proprietates convenientes cum utroque. cum deo. scilicet
beatitudinem plenitudinem gratie et scientie. et habet
alias in quibus colicat cum homine. scilicet mortalitatem
et alios defectus. Cum ergo dicitur quod necessarium est me-
dium colicare cum extremis. Et intelligendum est
quantum ad hoc quod extrema sunt: seu in eis habet que
sunt extrema. Sed deus et homo non sunt extrema habet
suas naturas: sed quantum ad suas proprietates. Unde
deus dicitur colicare extremum ratione sue immortalitatis
et beatitudinis. Homo vero ratione sue miserie et mor-
talitatis. Christus autem quantum ad naturam humanam utri-
usque colicat alteram proprietatem. Item alio modo
dicitur christus medium inter deum et homines: eo quod eius pro-
prios est in naturis duabus. Unde dicitur Damascenus. Quod
eius proprios est ex duabus naturis. quod sic expone-
re. ex duabus naturis subsistit. scilicet divina et humana
nec mutat divinam in humanam: nec humanam in di-
vinam. sed utraque in sua perfectione remanet. Christus
ergo quantum ad humanitatem potest dici media-
tor dei et hominum: quia habet quantum ad naturam colicat cum
hominibus solum: ratione tamen persone colicat cum deo. quoniam
persona habet filii dei non persona creatura aut opposi-
ta sed eternam simplice. De hoc mediatore vi-
ditur Iohannes in libro de trinitate. Mediator dicitur
et hominum. homo christus ihesus. non aliter in deitate. aliter
in humanitate. sed idem unus in utraque natura: nec
prius conceptus homo: nec prius homo editus: nec meritum
accepit ut deus esset. sed dei verbo manente in
comutabili essentia. assumpsit carnem in qua
impassibilis pati. immortalis mori. eternam aetate
secula temporaliter posset ostendi.

Tertio queritur

quomodo mediator sit Aug. de ci. vi. xi. Dic est mediator
dei et hominum: homo christus ihesus. per hoc mediator per
quod homo: per quod quia si inter eum qui tendit: et illum
quo tendit via media est: est spes perveniendi
Si autem dicitur et ignorat quia sit eundem: quid pro-
dest nosse quo eundem est. sola est aduersus omnes
errores via minutissima ut ipse sit deus et homo
quo inter deum et hominem. ita enim quod homo me-
diator est et via. Non dicitur quod hec sunt nomina que
dicuntur de deo in quod homo. mediator. vita. tem-
plum. caput. fundamentum. pastor. hostium. sacerdos
hostia sine sacrificio. et deceptor. et saluator. Et
sciendum quod ista nomina attribuntur christo homini in
diversos actus eius. Unde diversitas istorum no-
minum est penes unam actum christi hominis. Est
ergo unum actus christi hominis unum deitatis seu assumi
a filio dei in quo proprie habitat in unione
personale et quantum ad hunc actum dicitur templum. ista
propria et principalis habitatio dei in christo ho-
mine notatur in psalmo dicitur. Propterea unxit te deus
oleo leticie. Deinde est alius actus. scilicet participare pro-
prietates humane nature et diuine: eo enim quod huma-
na natura christi unum deitatis participat christus proprie-
tes diuine nature et humane: seu personam diuinam
et humanam naturam: et quantum ad hunc actum dicitur me-
diator. sed ex hac mediatore manet ei plenu-
do gratie: seu ex hac unione. sed plenus est largiri
seu effundere aliis de sua plenitudine. Et ideo
sequitur tertius actus christi in quantum homo. scilicet infundere
hominibus sensus spirituales seu largiri gratiam pro
ut dicitur de ipso iohannes. De plenitudine eius accepimus
omnes. et in hunc actum dicitur caput. Capitis
enim est influere sensum et vitam vel motum aliis
membris. Sed quia gratia primo offertur indistincte. ideo
per hanc infusionem gratie: seu collationem hominibus
sequitur distinctio anime: que quidem distinctio est
in intellectu et affectu. unum per effusionem gratie
consequuntur duo actus quantum ad distinctiones
gratie. scilicet illuminare intellectum: et accendere affe-
ctum. quantum ad actum illuminationis intellectus
quod est per intelligentiam fidei dicitur fundamentum
quantum ad actum attendendi affectum dicitur ho-
stium. Prius est ergo dare gratiam et deinde di-
stribuere. Item prius est illuminatio intelle-
ctus quam accensio affectus. sed post istos actus
est incorporare nos ecclesie quod fit per sacramen-
torum participationem: et quantum ad hunc actum
quod est nos per sacramenta regenerare. dicitur christus sa-
cerdos sed frustra esset regeneratio nisi sequeretur
nutritio que fit per ministracionem pastus: in

habet proprios naturas in
duo habitus ad unum fluxum ad unum
genitum et spiritum
existit medius in amaris duabus
ipostasis existit ex duabus naturis
ex duabus naturis subsistit et dicitur
ex hanc naturam naturam humanam in
hanc naturam naturam humanam in

existit medius in amaris duabus

quod dicitur Christus pasceret nos verbo spiritus: alio doctrinae
 et quantum ad hunc actum dicitur pastor. Sed quia obli-
 gati sumus ad carentiam visionis dei per origi-
 nale peccatum contractum a gentibus: et propter peccata
 actualia quae addidimus. ideo est alius actus Christi solue-
 re istam penam vel obligationem: et sic dicitur hostia vel re-
 demptor. Soluta autem ista pena vel obligatio
 est alius actus. scilicet amovere rubeam: quod non est alio
 quam amovere uelamentum metis in corde: et secundum hoc
 dicitur via. quoniam prius non erat via: quia ad deum gra-
 dere. Deinde est tribuere gloriam: et secundum hunc
 actum dicitur saluator. Sic ergo per distinctionem et ordinem
 istorum nominum per distributionem et ordinem actuum.

Consequenter que- ritur de effectu ablationis potestatis dyaboli

quantum ad potestatem nocendi et reprimendi. Ad quod sic
 obicitur Job. I. dyabolus non poterat ponere ma-
 num nec in Job nec in res eius nisi permissus. unde
 dicebat dominus. Mitte manum tuam: et cetera. ergo ante
 incarnationem non habebat potestatem nocendi nisi
 quantum erat permissus. Sed post passionem hanc potestatem
 permissus sicut per in flagellatione Antonii et alio-
 rum sanctorum. Relinquitur igitur quod per passionem non habet
 minorem potestatem. Item post passionem hanc potestatem
 exercendi corporaliter homines sicut per in multis
 que etiam sunt fideles. ergo non est per passionem dimi-
 nuta potestas nocendi. Item li. ar. super librum fuit a
 necessitate coactionis. ergo ante passionem per tem-
 peratorem dyaboli non poterat cogi ad peccandum
 sicut nec modo. ergo non maiorem habuit dyabolus
 potestatem reprimendi quam modo. Item per circumscriptionem
 in scriptis ante passionem debebat culpa originalis
 et culpa actualis per caritatem. Ergo cum non habet
 potestatem operari puniendi nisi ratione peccati non habet
 tunc potestatem puniendi bonos: sic nec modo. ergo cetera.

Contra. Apoc. 12. Uidi angelum descendere
 de celo et apprehendit draconem qui est dyabolus
 et ligavit eum cetera. Per quem angelum intelligitur
 Christus. ergo post passionem Christi diminuta est potestas dyabo-
 li ut minus possit quam prius. Item per passi-
 onem absolutam est reatum in illis qui baptizantur
 originalis et etiam actualis culpe. Cum ergo dyabolus
 non habeat potestatem nisi ratione peccati: nullam omnino
 hanc potestatem. Item ante passionem dyabolus adora-
 batur ut deus. sed post passionem per mundum
 iam nusquam adoratur. Ex quo certissime relinquitur
 quod potestatem amisit cum hoc maxime appetat. scilicet ad-
 orari ut deus. Item sancti angeli post incarnationem
 naturam quam humanam reuerentur. Unde angelus
 Jobi volenti se adorare dixit. Uide ne fece-
 ris cum seruis tuis super et fratrum tuorum. vlt. Apoc.

12. ubi dicitur quod dyabolus post passionem Christi minor est
 hanc potestatem in naturam humanam unde quia subiecta est
 ei potestas qua prius subiciebatur eam in infidelibus
 sibi ydolatriam et veneratorem quam deus. subtracta
 ei etiam in fidelibus in quibus propter fidem passio-
 nis non hanc potestatem nisi quatenus ei permissus est
 ad exercitum virtutis. In fidelibus. n. caracem pas-
 sionis est. scilicet crucis ex sacramento baptismatis que
 dyaboli potestas cohibetur. Unde Apoc. 17. dicitur. qua-
 tuor angelis. Nolite nocere quoad usque signe-
 mus seruos dei nostri in frontibus eorum. Rursus
 igitur ad illud quod obicitur primo ubi dicitur quod simpliciter dyabo-
 lus permissus est nocere. Minor potestatem hanc post
 passionem quam prius in ipsis fidelibus. quia fideles
 post passionem fortiora arma habent defensionis
 et resistentie contra omnem impugnatum dyaboli.
 Unde 6. ad eph. In omnibus sumetes scutum fidei
 ut possitis omnia tela nequissimi extinguere. Da-
 bet etiam nomen ihesu. cetera nominis inuocatio pellit
 demones: sicut dicitur Mat. 17. In nomine meo
 demonia eicientur. Ad secundum ubi dicitur quod post
 passionem hanc potestatem exercendi corpora. sed non quorum
 cumque nec qualicumque. potestatem non exercendi habet
 corpora excoicatum per se et ab ecclesia: secundum quod
 dicitur 1. Cor. 5. De fornicatore quem excoicauit
 Apolos dicens. Iudicauit illum qui hanc potestatem est tradere
 sathane in iterum in carnis cetera. Eorum vero qui
 non sunt peccati ab ecclesia fidelium potestatem non hanc
 nisi quatenus a deo permissus: vel ad hominum
 coactionem: vel ad sanctorum exercitum et coronam. hanc
 quod dicitur de beato Antonio postquam fuit a dyabo-
 lo flagellatus. quod ei querenti a domino apparere
 sibi ubi erat cum flagellaretur. respondebat. An-
 thonii prius etiam. sed victoriam expectabam. Ante
 passionem vero ut dicitur potestatem habebat exercendi cor-
 poraliter omnes propter illos qui solo privilegio spe-
 ciali tenebantur a domino: hanc quod de sancto Job legitur
 Nonne tu uallasti domum eius cetera. Nonne tria uerba
 tur super dyabolus potestatem puniendi ut maiorem habet
 potestatem seducendi per culpam sicut et nunc in excoica-
 tis et infidelibus. Ad tertium ubi dicitur quod est co-
 actio sufficiens et est coactio inducens. quantum
 ad coactionem sufficientem li. ar. super fuit liberum
 a necessitate coactionis. quantum vero ad coacti-
 onem inducentem que attendit quo ad terrores
 et dolores peccatorum: vel quantum ad cupiditates et
 blandicias uoluptatum. In his. inducit li. ar.
 ante passionem magis potuit quam post. Minus
 enim potest dyabolus inducere terrendo uel blan-
 diendo post passionem quam prius. cum et ipse terre-
 at ab ipso signaculo crucis: et inuocatione
 nominis Christi secundum quod dicitur 1. Sa. 30. Auoce domini

patribus Assur virga percussus etc. Ad vltimū vobis quod quis delectat in seculis culpa originali et actualis quātū ad maculā: et quo ad diuinā offensā: et quo ad reatū gehēnciō tamen quātū ad reatū carētie vīōnis diuincitōe e' hēbat vya' p'tātem detinēdo eos i limbo

Consequenter queri

tur de effectu apertionis ianue paradisi. Et primo dubitatur quid dicatur decretū: et quod est differentia decreti et cyrographi. Ad quod b' vobis. s'm quod dicitur coll. 2. Delens quod aduersus nos erat cyrographū decreti: et ipm tulit d' medio affigens illud cruci. B'lo. decretū d' fuit quod Ade p'cepit. s. de ligno scientie boni et mali ne comedas. h' decreti violati cyrographū. i. memoriā delent de' qn peccatū p'mi pentis p sanguinē xpi abluir. Scdm g' h' p' quod decretū d' diuinū p'ceptū quod datū fuit Ade. Cyrographū d' memoria p'uaricatiōis Ade: sive reat' peccati Ade. 3'te alio' exponit glo. Decretū est snia cūctis hōib' aduersa qua. s. dcm est. Noite mouemini. Cyrographū d' peccatū Ade: quod q' cautōz' o'tra nos tenebat vya'. sed istud cyrographū tulit: cū nobis delicta cōdonauit. s'm hoc g' patz' quod decretū d' snia dei respectū necessitatis mortis: seu exclusionis a via celesti. Cyrographū hō erat reat' peccati Ade in totū gen' humanum.

Consequenter dubi

tatur de ipotentia apertionis. de qua d' Apoc. 5. Q. nullus erat qui possit aperire libz' et liber d' in quo o'ia legū' sūma et vīna sapiā seu veritas de quo Apoc. 20. Liber ap' est qui est liber vite: clausio h' libri est clausio o'rationis diuine p'pter reatū originalis peccati. Ex qua antē p' quod nullus poterat p' meritū suū puenire ad diuinā o'templatōz': et hoc est ap'ri ianuā paradisi. S' o'tra h' obr'. Quātū eūq' caritas fuit p'ciōsa et v'iuosa tpe n'ro. tāta fuit et eā p'ciōsa t'pib' Abrahe. Si ergo virt' caritatis et p'ciōsitate tpe isto meref vitā etnā: et o'templatōz' d' videly aditū paradisi. Et q' caritas t'm t'pib' Abrahe meruit aditū paradisi. g' sine passione xpi esset adit' in paradisu. 3'te si Abrahā meruit intrare paradisu meruit ap'riōz' paradisi. g' manēte merito Abrahe necesse erat introitū esse: seu xps pate ref seu nō. 3'te sicut dicit Ap'ls ad Gal. 3. Abrahe victē sunt p'missiones. q' quidē pro-

missiones de hēditate nō p'tinebāt ad trena sed ad celestia. Cū g' o'stet quod liberalior ē rex etern' quod t'pali: cū sequat' ex ista pte: quod si alii quis fuit regi terreno p' bono t'pali tibi cōmissio meref bonū t'pale. Ergo multo fort' ex pte alia. Si Abrahā seruiat regi eterno pro hereditate sibi p'missa eterna meref illam. Cū g' o'stat quod seruerit p' hereditate eterna sibi p'missa. constat quod meruit illā. ergo iust' iudex reddidisset sibi hereditate eternā. ergo sine passione esset ei patens adit' paradisi.

R' vobis. quod null' hōis caritas pot mereri vitā eternā p' peccatū: vbi iterueniente merito xpi. q'a oēs sūt originali reatu obligati ad satisfactōz': quā nullus sur' hō pot exhibere: c' p'batōz' inuenies tactā in quibus de incarnatōe. que quidē obligatio uel reatus est obtrusio diuine o'templatōis seu paradisi sed in hoc est v'ia inē fideles p' passionē et an. q'a ante passionē nō est solo satisfactōis originalis reat'. sed p' passionē est solo originalis reat'. et iō fidelib' post passionē ex tute sacramēti passionis p' adit' ad paradisu: ante passionē hō nō. Ad illud g' quod p'mo obr' quod tāta fuit caritas tē: q'ta nē cōcedo. Nō tū ex hoc sequit' quod meruit aditū p'us sicut nūc. Et rō h' est: q'a caritas an passionē nō h' meritū passionis xpi o'unctū. per quod solū ē originalis solo reat'. sed p' passionē h' caritas meritū xpi o'unctū. q'a iā exhibitū est in est quod meref post passionē quod nō p'us. Ad s'm vobis. quod nō sequit' Abrahā meruit intrare paradisu. g' meruit apertionē ianue paradisi. qm ap'ri ianue paradisi nihil aliud intelligit quod solutio debiti originalis reat'. uel p' originali peccato. et ponit exēplū in p're qui obligat debito terrā suā: filio de iure hereditario o'petit hereditas p'ris: nō tū poterit illā habere nisi soluto debito p'ris. Un sicut iste v'z' intrare terrā suā: nō v'z' absolui a debito pro quo obligata est prius quod intret. ita et in hac pte p'us optuit solui debitū p' peccato Ade p' passionē xpi an' quod possit esse introit' ad paradisu. nullus aut' debitū soluere potuit nisi xps. patet g' quod nō sequit' quod obiectū ē. Nō enī sedē quod si quis mereat' o'sequēs: quod mereat' antecedens. Ad vltimū p' n'ro. nō enī facta est Abrahe p'missio nisi in semie. quod exponit Ap'ls. Qui ē xps sub o'ditione. ergo fiebat p'missio abrahe hereditatis eterne. q' fuit i'plera in xpi passione. Et ex hoc nō sedē quod debeat ei sine xpi passione. 3'te icidē

quæ de xpo Ambro. dicitur. Saluari non
possent nisi unigenit' di moreret p nobis
debito' mortis. 3. li. in iaz. 18. vi. Conē
qđ obr sic Ergo Abraā fuit debitor mort'
g' dignus morte. nō g' dignus vita eterna
Itē si mortis debitor fuit: et mortis spūalis
g' debuit vānari. cū mors spūalis sit debitu
mortis spūalis. vel ipa vānatio. Itē Ansel
in li. cur de' hō. Nihil aspius uel difficilius
pōt hō ad honorē dei sponte et nō ex debi-
to pati qđ mortē: et nullaten' pōt se magi va-
re hō dō ad honorē qđ cū se tradit morti ad
illi' di honorē. Ergo aliq's pōt pati: nō ex me-
rito sed ad honorē dei. Relinquit g' qđ nō
oēs sūt debitorē mortis. Itē obr d' ipō
xps ex obedientia mortuus est. sic d' ph. 2.
xps fact' est obediens usq; ad mortē. ergo
erat debitor mortis: qā tenebat ex pcepto
pris moti p redemptione huani generis.

Itē dicit Aug'. Seruitia q̄ta min' debita
tāto glorioziora. ergo cū passio xpi fuit ma-
xime debita: qā maxie dēbat obedire patri:
minus fuit grata. R' ad p̄mū dō: qđ du-
plex est dignitas sufficientie et cooperationis
Si respiciamus ad dignitatē sufficientie nō
est dignitas in Abraā. vel in aliq' alio respec-
tu vite eterne seu passionē xpi. Si xpo vica-
tur dignitas cooperationis: dignitas fuit i
Abraā respecū vite eterne. Cooperat' n. est passio
xpi. i. operat' est. vt per passionē h'et vitā eter-
nā. Ad aliud dō qđ obicit qđ erat debi-
tor mortis distinguendū est qđ est mors mul-
tipl. Est. n. mors separatio aie a corpe. Et est
mors separatio aie a deo. Un' v' mortale pec-
catū. Et est mors ppetua separatio aie a vīna
beatitudine irrepabilē. Un' v' mors eterna
Et est mors separatio aie a dei contemplatione
seu btā visione nō ppetuo. sed ad tps. Et fm
hūc modū accipit mors. cū d' ab Ambro. qđ
oēs erāt debitorē mortis. Et hoc mō fuit
Abraā debitor mortis spūalis. Et p hoc p-
missio ad p̄mū. Ad illud dō qđ scdo obr
dō. Qđ vānatio est ppetua separatio a deo. Et
id est mors irremediabilis: nō aut sic dicit
debitū mortis: qā nō accipit de morte irre-
mediabilis sicut dicitū est. Ad tertiu dō.
qđ auctas Ansel. nō intelligit de alio homie
a xpo. Un' ibi statū sequit' talē o' esse illū: qđ
p peccato hōis satisfacē possit vt mori pos-
sit: si velit. Et seq' video plane illū hominez
quē q̄rimus talē esse optere qui nec ex neces-
sitate moriā: qā oipotens erit: nec ex debito

quē nūq' peccator erit: et mori possit ex libe-
ra uolūtate. qā necessariū erit. Ad quartū
dō. Qđ est debitū dupl. Est. n. debitū ex ne-
cessitate. et est debitū ex caritate. p̄mū nō
fuit xps debitor mortis. sed scdo mō. Un'
Ansel. 2. Car de' hō. Das ih̄s cū mortē su-
stinere uoluit: qm suū erat pati et nō pati de-
buit facere qđ fecit. qā qđ uoluit fieri debu-
it. et nō debuit facere: qā nō ex debito. Ex h'
relinquit qđ est debitū ex necessitate: et de-
bitū ex ordinata uolūtate. p̄mū nō debu-
it mori. sed scdo mō. quia ordinata erat sua
uoluntas p obedientiā sub uolūtate pris. nō
tū sequit' qđ debitor. qā esse debitorē ipōrat
necessitate mortis. Ad vltimū dō. Qđ opari
ex debito pcepti pōt q's dupl attendēdo ad
obligationē pcepti: uel attendēdo ad boni-
tatē pcepti: s' est uicē attendēdo ad po-
restatē pcepti: uel ad bonitatē pcepti: s'
attendens p̄tatem pcepti: uimuit me-
ritū suū. quia attendit ipam obligatō: vt o-
bitum. Attendens uero bonitate pcepti:
Et ideo solum ad opandū ferē amore boni-
tatis pcepti: nō ex debito p̄tatis. In p̄-
mo g' sensu intelligit aug' qđ seruitia q̄to
magis debita: tanto minus grata. secundo
modo fuit in xpo.

Ultimo queritur

de calitate passionis: nā pater tradidit filium
Ro. 8. Qui etiā p̄p̄io filio suo nō peccat. &
p nobis oib' dedit illū. fili' dedit se ip̄s. i.
pe. 2. Tradebat autē iniuste se iudicātū zē.
Judas etiā tradidit illum. Math. 14. Judas
scaryor qui tradidit eū. Silr et iudei tradide-
rūt eū. Un' Math. 26. Dicebat autē pylat'
qđ p inuidiā tradidissent illū zē. sed actio pa-
tris et filii fuit bona actio. Jude et iudeoz
fuit mala. Obicit g' sic. coiriaz cap sunt
effect' coirii. Uolūtas dei et xpi: et uolūtas
iude et iudeoz sūt cāe contrarie. g' effect' con-
trarii. g' passio xpi nō erit effectus illorum.

Itē si de' uult passionē xpi et iudei uolūtē
idē. g' uolēdo hoc oformāt uolūtate suam
uolūtati uine. g' nō peccat. Itē cū pater fu-
it cā et filius: et iudas et iudei: aut eodē ḡne
cāe: aut differenti: nō differenti cū sit in ḡne
cāe efficientis nō eodē. qā uia cā in genere
boni: sic d' 20. disti. li. 3. in iaz. Qualr ergo
pater et filii iuste potuerūt tradere innocentē
ad mortē. Est. n. iustū innocentē punire. R'

*pater tradidit filium coiriaz
pater et filius iuste potuerūt
tradere innocentē ad mortem*

pōt vici: qm̄ pōt et fili⁹ tradiderūt: q̄a pōm
 suā ne fieret nō exercuerunt. si. n. uoluerunt
 exercuisse potentia. nullaten⁹ ipm̄ iudei cru
 cifisse potuissent. Et vltra distinguendū
 ē: qm̄ ē bonū mltiplr. Ex genere sui: et bonū
 ex fine. Sic econtrio vtr̄ malū mltiplr. pōt
 vtiq; qd̄ est bonū ex genere: esse malū ex finē
 et e⁹. quod est malū ex ḡne esse bonū ex fi
 ne: vel ex circūstantia. Scdm̄ hoc g⁹ vob. q̄
 ipm̄ tradere erat malū ex ḡne. Et absolute
 erat malū. ipm̄ tñ tradē vt gen⁹ humanum
 redimeret: erat bonū ex fine. Scdm̄ hoc g⁹
 vob. q̄ p̄r̄ edidit filiū: et ipe seip̄s ad hoc vt pe
 nā sustineret; p̄ liberatōe generis huani. hoc
 aut̄ bonū erat: ex hoc est qd̄ dicit Ap̄ls ad gal
 4. Nisi de⁹ filiū suū factū ex muliere: sc̄m̄
 sub lege vt eos qui sub lege erāt redimeret
 vt adoptiōes filioꝝ recipem⁹. Et iō fili⁹ se
 tradidit vt obediret patri. Un̄ fact⁹ est p̄r̄
 obediens vsq; ad mortē. Et p̄r̄. 2. Nō autēz
 iudas et iudei ex h̄ fine tradiderūt: sed iudei
 ne amitterent locū et gentē. xi. 30. Et iudas
 fili⁹ ex auaricia: et iō isti peccauerūt. Intentio
 n. informat opationē. Un̄ bona uel mala vtr̄
 rōne intentionis. Un̄ dicit Ambro. q̄ intērio
 seu affect⁹ nomē ipōnit. Et sic p̄r̄ solo ad q̄r
 tū obiectū. Ad p̄mū aut̄ vob. q̄ est effect⁹
 cāe q̄ efficit: et est effect⁹ quē efficit. Contri
 aut̄ fuerūt effect⁹ uoluntatū dei et iudeoꝝ
 quib⁹ effecerūt. q̄a contrarie intentiōes vtr̄
 iudeoꝝ et act⁹ consequētes. tñ effect⁹ quē effe
 cerūt est idē: videlz passio xp̄i q̄uis ex diuer
 sa intentione. et illud nō est incōueniēs q̄ad
 mod⁹ distinguit op⁹ opans: et op⁹ opatum.
 Opus g⁹ opans nō fuit idē. tñ idē fuit opus
 opatū. Et p̄ hoc p̄r̄ r̄sio ad p̄mū. Ad sc̄d⁹
 vob. q̄ formatio uolūtatis huane ad diuinam
 nō est in uolēdo qd̄ de⁹ vult. sed in uolēdo
 eo mō quo de⁹ vult nos uelle: qd̄ nō fuit in
 iudeis. Ad tertiu⁹ vob. q̄ de⁹ p̄r̄ fuit cā effi
 ciens mortis xp̄i vt p̄mittentis nō vt p̄hibēs
 mortē cū possēt. Xp̄s x̄o vt passionē uolūta
 rie suscipiens: nec p̄hibēs cū possēt. Iudei
 x̄o et iudas vt cā p̄curans. Crucifixores x̄o
 cā inferens mortē. Itē q̄r̄ de effectu pas
 sionis xp̄i: an sit bon⁹ vel malus. Cū. n. passio
 xp̄i sit bona et ipam opati sint iudas et in di
 vtr̄ q̄ iudas et iudei opati sint bonū. R⁹
 vob. q̄ nō: qm̄ passio xp̄i nō erat bona nisi ex
 fine: quē finē iudas et iudei nō habebant: s̄ po
 ti⁹ contrariū. Dicend⁹ g⁹ qm̄ passio xp̄i opatur
 ad p̄tatem et ad cām inferentē vt est effect⁹

actionis iudei et iudeoꝝ que mala est. est ipa
 passio mala. qm̄ bon⁹ effect⁹ nō pōt esse a cā
 p̄ria mala. vt illa passio est patētis uolētis
 et desiderantis p̄ suā passionē gen⁹ huani
 redimere. bona est et meritoria. qm̄ nō sic est
 passio pura. sed p̄r̄ referē ad inferentē: est
 passio pura. et ideo nō meritoria.

Inquisito de vnicā
 i one cū oī deuotione. Inq̄renū est
 de ei⁹ sacratissima morte: ex c⁹ consideratione
 magis esset lugendū q̄ disputandū. Solent
 tñ querere circa hoc disputantes. P̄r̄o
 an mors xp̄i deat intelligi sepatio huaita
 tis a diuinitate. 2. an occidendū sit simplr
 de xp̄o q̄ fuerit mortu⁹. 3. an occidendū
 q̄ in triduo fuerit hō. 4. de descensu aīe
 ei⁹ ad inferos. 5. de dēte ei⁹ i sepulcro

Ad primum arguit sic sicut
 die Dam⁹. Ca
 ro vnita est ueritati mediāte aīa et intellē
 g⁹ p̄ aīam vnictas caro diuinitati. Soluta
 g⁹ vnioe aīe et intellēs ad carnē: soluet̄ neces
 sario vnio diuinitatis ad eandē. sepato enī
 medio diuinitate extrema. sepato necessario ex
 tremū ab extremo. Cū g⁹ i morte ostet q̄ sc̄a
 est sepatio aīe et intellē a carne. ergo facta
 est sepatio ueritatis ab eadē. Itē dicit aug⁹
 Mors quā timēt hōies sepatio est aīe a car
 ne. Mors aut̄ quā nō timēt est sepatio aīe a
 deo. vtrāq; x̄o dyaboli suasu hōis p̄pinata
 est. Si g⁹ mors xp̄i debuit uelere mortē quā
 dyab⁹ p̄pinauerat hōi. g⁹ mors xp̄i debuit eē
 sepatio aīe a carne et a diuinitate. Itē Ambro
 tractans illud Math. 27. Jhs clamās uoce
 magna dicēs. De⁹ de⁹ me⁹ vt quid me deie
 liq̄sti. Clamat hō sepatoe diuinitati mortu
 r⁹. Nā cū diuinitas mortis libera sit vtiq;
 mors ibi esse nō poterat nisi uita discedēt:
 q̄a uita diuinitas est. ex quo relinq̄ p̄mū
 Itē Anastasi⁹. Maledict⁹ qui totū hōies
 quē assūpsit dei fili⁹ uenuo assūptū: vel libe
 ratū tertio die a mortuis resurrexisse nō cō
 fitef. Relinquit g⁹ q̄ uenuo assūpt⁹ est hō
 in resurrectione quā assūperat in incarnatione
 Deposuerat g⁹ cū in morte. Itē cū i xp̄o
 sit vnio carnis ad aīam et vnio carnis ad di
 uinitatē pot̄ est nā vnio carnis ad aīam et or
 dinat̄ ad vnionē carnis ad diuinitatē. si g⁹
 p̄ma est dissolubilis p̄ mortē. g⁹ et sc̄da.

Itē vnio diuinitatis ad carnē est p̄ gr̄az
 S; sicutū ḡre nō potest esse nisi rōnalis sba

*pater tradidit filium et ipse seipsum
 ad hoc ut peccata subderet pro
 liberatione peccatis humani
 dicit filium suum factorem
 ueliam factum sub lege uel
 q̄ sub lege erat redimeret
 ut aduptiones filioꝝ recipere
 ideo filius se tradidit et obediret patri
 vnio diuinitatis ad carnē est p̄ gr̄az*

*caro vnicta ueritati mediāte aīa et intellē
 et vnioe aīe et intellēs ad carnē: soluet̄ neces
 sario vnio diuinitatis ad eandē. sepato enī
 medio diuinitate extrema. sepato necessario ex
 tremū ab extremo. Cū g⁹ i morte ostet q̄ sc̄a
 est sepatio aīe et intellē a carne. ergo facta
 est sepatio ueritatis ab eadē. Itē dicit aug⁹
 Mors quā timēt hōies sepatio est aīe a car
 ne. Mors aut̄ quā nō timēt est sepatio aīe a
 deo. vtrāq; x̄o dyaboli suasu hōis p̄pinata
 est. Si g⁹ mors xp̄i debuit uelere mortē quā
 dyab⁹ p̄pinauerat hōi. g⁹ mors xp̄i debuit eē
 sepatio aīe a carne et a diuinitate. Itē Ambro
 tractans illud Math. 27. Jhs clamās uoce
 magna dicēs. De⁹ de⁹ me⁹ vt quid me deie
 liq̄sti. Clamat hō sepatoe diuinitati mortu
 r⁹. Nā cū diuinitas mortis libera sit vtiq;
 mors ibi esse nō poterat nisi uita discedēt:
 q̄a uita diuinitas est. ex quo relinq̄ p̄mū
 Itē Anastasi⁹. Maledict⁹ qui totū hōies
 quē assūpsit dei fili⁹ uenuo assūptū: vel libe
 ratū tertio die a mortuis resurrexisse nō cō
 fitef. Relinquit g⁹ q̄ uenuo assūpt⁹ est hō
 in resurrectione quā assūperat in incarnatione
 Deposuerat g⁹ cū in morte. Itē cū i xp̄o
 sit vnio carnis ad aīam et vnio carnis ad di
 uinitatē pot̄ est nā vnio carnis ad aīam et or
 dinat̄ ad vnionē carnis ad diuinitatē. si g⁹
 p̄ma est dissolubilis p̄ mortē. g⁹ et sc̄da.*

divinitas inseparabilis est ab utroque personarum acq. ista una ipostasis
in hunc hinc est corpus et anima secundum idem principium inest
ipostasi habentis subsistentiam ut in morte obitarius hinc magis
sequitur ut in ipostasi utriusque habens nati corpus acq. anima propria habet

Separata est a carne anima. separata rationalis substantia. se-
parata est gratia a natura. ut in unione cum divina natura. Item
Jo. x. Ego pono animam meam: ut iterum sumam
eam. nemo tollit eam a me. sed ego pono eam a me
ipso. constat quod istud non dicit caro: sed divinitas.
ergo divinitas proposuit deponere animam

Item cum caro non habet partem a se ponendi
vel sumendi animam. ergo ista non poterunt esse verba
ratione carnis. ergo si verba sunt: verba sunt ratione divi-
nitatis. ergo divinitas deposuit animam in morte.

Item cum anima sui natura per subtractionem gratie sit se-
parabilis a divina natura. sicut et corpus. Queritur an
ergo. si divinitas sit separabilis de sui natura ab anima
et carne quibus unita fuit quod si dicatur. ergo simpliciter
est separabilis divinitas ab humanitate. Contra
Augustinus super Jo. x. Ego pono animam meam etc. Ver-
bum ex quo suscepit hominem. i. carnem et animam quod
deposuit animam: ut esset anima separata a verbo. sed
caro posuit animam: quoniam expiravit: quod redeunte re-
surrexit. Mors ergo ad tempus carnem et animam sepa-
ruit. sed neutra a verbo dei. Item Jo. dam. si
mortuus est ut homo et scilicet anima ab eo corpore
divisa est. Tamen divinitas inseparabilis ab utro
que permanit: neque ista una ipostasis in duas
divisa est. Et in corpore et anima sunt idem a principio
in ubi ipostasi habuerunt subsistentiam. et in mor-
te a se invicem divisa manserunt singulum cor-
pus una ipostasi ubi habent: neque corpus neque anima
proprium habent ipostasi propter ubi ipostasi.

Item leo papa. Tanta est unio dei et hominis: ut
nec supplicio possent dirimi. nec morte di-
stingui. igitur mors christi non debet intelligi sepa-
re a carne: quod deinde est. Et videndum est ad
obiectionem. Ad primum distinguendo quod est me-
dium unionis in aliqua extrema dupliciter neces-
sitate: et congruitatis. Necessitatis medium sicut
vita vegetabilis et sensibilis. Media sunt uni-
onis vite rationalis ad carnem ita ut separata vita
vegetabilis et sensibilis a carne separata vita rationalis
a carne. Medium vero congruitatis est: ut aqua est
medium inter terram et aerem. Congruit. n. ut inter ter-
ram que est frigida et sicca per naturam et aerem: qui
est humidus et calidus per naturam. sit aqua media que
est frigida et humidus. non tamen necessitatis est
medium. quia remota aqua nihil est: vniest aer terre.
Dicendum ergo quod anima et intellectus est medium con-
gruitatis unionis divinitatis ad carnem non
necessitatis. intellectus. n. et anima propter naturam in-
corporetatis magis conveniunt cum divina natura
quam caro. Et ideo congruitatis medium est: non tamen
necessitatis: quia divina natura non indiget aliquid ad

sui unionem cum aliqua creatura. Inde est quod sepa-
ratione facta anima a carne non sequitur separatio car-
nis a divinitate. Ad secundum videtur quod mors
christi et tunc habuit velendi mortem quam propria
navit hominem: hoc quod erat mors dei. Mors autem
dei esse non potuit: quantum ad divinam naturam. ergo mors
dei esse non potuit nisi quantum ad humanam quam
assumpsit naturam. Adiecit ergo christus hinc huma-
nam naturam in ipsa humana natura separata anima a carne
divinitatis anima et carne cum divinitate. Et ideo ni-
hil ad propositum: quod arguitur ex auctoritate Augustini.

Ad tertium videtur quod sic intelligitur separatio in au-
toritate Ambrosii. sic intelligitur derelictio in
auctoritate evangelii. Ut quod me derelictio. Derelictio. n.
intelligitur non quantum ad recessum divinitatis ab ho-
mine: quantum ad unionem. sed solum quantum ad recessum
quantum ad perfectionem. Si nulla derelictio intel-
ligeret unionis solo. An morte facta fuisset
dei et hominis solo. quia ante mortem dixit. Deus
deus meus etc. Alioquin fuisset aliquid tempus. quando
christus adhuc homo vivens erat et non deus. quod est ab-
surdum. Separatio ergo divinitatis a carne debet intelli-
gi quantum ad subtractionem perfectionis qua per
proprium non amovet violentiam passionis non quantum
ad solo unionis. Ad quartum videtur quod in ver-
bis Anastasii. assumptio intelligitur non solum carnem
tamen: sed solum totum. Non. videlicet simpliciter hominem: assum-
ptum de novo. sed totum hominem ut ostendat hominem
assumptum. de novo unum in resurrectione qui
prius in morte fuerat divinus separata anima a car-
ne. Ad quintum videtur quod non sequitur. hec unio se-
quitur vel ordinatur ad illam. ergo si hec separatur et
illa: quod per se. quia est unio manus vel pedis ad cor-
pus ordinata. Ad unionem corporis cum anima. et tamen
ostendit esse separatam manus et pedis a corpore
manere tamen unione corporis cum anima. quia unio
carnis ad animam ordinatur ad unionem carnis ad
divinam naturam. ideo sequitur quod separata unione anima
a carne. sequitur unio carnis a divinitate.

Ad sextum videtur quod est gratia que conformatur naturam
spirituale divine quantum ad cognitionem et amorem.
Et hoc gratia subiectum est naturam rationalem. Et est gratia
que conformatur solum quod possibile est naturam corpo-
rale ad divinam quantum ad susceptionem divine
actionis et virtutis. Et hoc gratia subiectum potest
esse naturam corporalem. Et gratia hoc fuit summe in incar-
natione christi ut esset assumptibilis a verbo dei
et susceptibilis divine unitatis. Ad septimum
videtur quod Augustinus quod caro potest et sunt anima: non parte
sua: sed parte inhabitatis carne divinitatis. verba
ergo illa sunt christi ratione carnis in quantum: hoc in se po-
testate divinitatis. Ad ultimum videtur quod

est separabilis anima separata
anima rationalis anima

corpus est anima
separatio anima vel
carnis a divinitate
sed separatio anima
a corpore non
necessitatis est
medium unionis
natura rationalis vel
corporealis est
medium congruitatis

ergo quod anima
separata anima
separatio anima vel
carnis a divinitate
sed separatio anima
a corpore non
necessitatis est
medium unionis
natura rationalis vel
corporealis est
medium congruitatis

separatio anima vel
carnis a divinitate
sed separatio anima
a corpore non

palis fuit illa...
et hanciam deum...
mimo no loquitur esse unum corpus

nāe hūane ueniūt dīne p̄sone: vt sit dicere
p̄sonā mortuā ⁊ passā: ⁊ ita deū mortuum
⁊ passū. Ad vltimū dō. q̄ aīa ē vnita cor
pori in vnitate nāe: ⁊ iō ex vnione vel con
iūctione aīe ad carnē resultat vita in carne.
Vita n. est act⁹ ⁊ p̄fectio nāe. Dīnitas x̄o n̄
vnit carnī in vnitate nāe. ⁊ iō q̄uis dīnitas
sit vita ⁊ cā vite. vbi est ueniens suscepti
bile tñ ex vnione dīnitatis cū carne vel cor
pore nō erit dicē corp⁹ viuere vel esse viuū
q̄a nō est dicere vnā vitā cōmūne nāe deita
ti ⁊ carnī esse.

Deinde queritur an
x̄ps
i triduo mortu⁹ fuerit hō. Circa hoc sic obi
ciē. Si aīa nūq̄ fuisset vnita corpi. Et si vi
uerfa assūpta fuissent a x̄bo: nūq̄ fuisset hō
S; i triduo n̄ fuit aīa vnita carnī. ḡ tē nō fu
it hō. Itē in illo triduo fuit hō: ⁊ nō po
tuit loqui: nec audire: nec videre: nec aliq̄
aliud officiū hōis exercere. ergo in illo tri
duo fuit hō cec⁹ surd⁹ mut⁹: q̄d est abusio
dicere. Itē sicut dicit Boetius. Triplex est
stat⁹ hōis ante peccatū p̄ peccatū: ⁊ status
glorie. Prim⁹ fuit posse mori ⁊ posse n̄ mo
ri. Sec⁹ nō posse nō mori. Terti⁹ x̄o nō pos
se mori. quo exprimit immortalitas glorie quā
tūc nō hūit x̄ps: sed nullū istoz hūit in tri
duo. ḡ nō fuit hō. Itē nūq̄ fuit hō i illo
triduo: quia nec in sepulchro cū ibi nō hēz
siam: nec in inferno cū ibi nō habēt corpus
Relinquitur ḡ q̄ nūq̄ fuit hō. Cōn. Aug
Talis fuit illa susceptio que deū faceret ho
minē: ⁊ hōiem deū. sed illa susceptio nūq̄
desit esse. ḡ nūq̄ desit de⁹ esse hō. Itē
Psal. Tu es sacerdos in eternū ⁊c. Ergo nū
q̄ desit esse sacerdos. ḡ nec desit esse hō
ex quo fact⁹ est sacerdos in incarnatione.